
Munitpio de Mercedes
E,ta~o ~o Paraná

ATA DA SESSAO PUBLICA REFERENTE AO
1 ,

PRO9E~SO LICITATORIO Nº 100/2017
PRJGAO PRESENCIAL Nº 67/2017

Aos vinte e nove dias do ês de maio do ano de 2017 (dois mil e dezes ete), às
09:00h, reuniram-se na Sala e Licitações da Prefeitura do Município de Merce, es, o(a)
Pregoeiro(a), juntamente com 1a equipe de apoio, todos designados pela Portari n.0 302,
de agosto de 2016, para pr9ceder à abertura e julgamento do processo de licitação
modalidade Pregão, forma Rlresencial, n.0 67/2017, exclusivo para MEl's, ME's e
EPP's, que tem por objeto a formalização de ata de registro de preços para rventual
contratação de empresa pa a prestação de serviços elétricos e eletrônicfs, com
disponibilização de equipam~ntos, visando a execução de manutenção prev ntiva e
consertos em veículos e máquinas pesadas da frota Municipal, conforme espec icações
técnicas constantes do Anexb 1 (Memorial Descritivo) do respectivo Edital. berta a
sessão, passou-se inicialmente ao credenciamento dos Licitantes presentes, pel que se
legitimaram a concorrer as empresas: FIEDLER & FIEDLER LTDA - ME CNPJ:
01.441.304/0001-57 (Doravan~e: FIEDLER); HF AUTO ELETRICA LTDA - ME, CNPJ:
07 .576.178/0001-24 (Doravante: HF).
Todas as empresas apresentaram documentação comprovando enquadram[nto na
condição de ME e/ou EPP,I permitindo sua participação no certame. Caso seja
necessário, terão assegurados os benefícios previstos na Lei Complem ntar nº
123/2006 e suas alterações. IEm seguida, o Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão
pública de Pregão, tecendo e

1
sclarecimentos acerca do procedimento licitatóri . Após,

recebeu dos Licitantes presentes e credenciados a declaração de cumprim nto dos
requisitos de habilitação junta~ente com os envelopes nº 01 (proposta de preço e nº 02
(documentação de habilitação), passando a abertura e aferição do conte do dos
primeiros, disponibilizando-os bara que os representantes credenciados e pres ntes na
sessão efetuassem verlficaçãó e apresentassem eventuais apontamentos. Ap s ter o
Pregoeiro averiguado a confo1 midade das propostas com os requisitos prese tes em
Edital, proclamou-as aos presentes, a aceitação das propostas.
Realizada a classificação de conformidade com o estabelecido em Edital (A exo 1),
passou então o Pregoeiro a ponvocar os licitantes para oferecimento de lan es, de
acordo com as disposições dcj Lei n.0 10.520/02, os quais se deram de acorde com o
registrado nas planilhas anexas, partes integrantes desta Ata.
À medida em que a disputa foi !ocorrendo e a documentação de habilitação das li itantes
vencedoras foram sendo abertas e verificadas, foram sendo disponibilizadas a t dos os
licitantes para verificar e vistar ias mesmas. Vencida a etapa de apresentação d lances
verbais, promoveu o Pregoeiro! nova classificação das propostas, pelo que se a urou a
classificação final verificada no Anexo li desta Ata.
Após a ordenação mencionada, averiguou o(a) Pregoeiro(a) a aceitabilidat:Je das
propostas classificadas em phmeiro lugar, decidindo por acolhê-las em virt~de de
estarem condizentes com o i1strumento convocatório e com os preços pratic dos no
mercado. Ato contínuo, passou a abertura dos envelopes nº 02 (document ção de
habilitação), constatando que as Licitantes primeiras colocadas atendem a t dos os
requisitos de habilitação.
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Muni , ípio de Mercedes
E tado do Paraná
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O pregoeiro abriu para os L\citantes não vencedores dos Itens fazer o Cad stro de
Reserva da Ata de Registro de Preço para fornecer pelo valor do vencedor do lt m:
Para o Lote 1 o Licitante HF clbssificado tive interesse;
Para o Lote 2 o Licitante HF classificado tive interesse;
Para o Lote 3 o Licitante FIEDLER classificado tive interesse;
Para o Lote 4 o Licitante HF c1bssificado tive interesse;
Para o Lote 5 o Licitante FIED~ER classificado tive interesse;
Para o Lote 6 o Licitante FIED ER classificado tive interesse;
Para o Lote 7 o Licitante FIED ER classificado tive interesse;
Para o Lote 8 o Licitante FIEDLER classificado tive interesse;
Para o Lote 9 o Licitante FIEDLER classificado tive interesse;

1

Para o Lote 1 O o Licitante FIEIDLER classificado tive interesse;
Para o Lote 11 o Licitante FIEDLER classificado tive interesse;

1

Para o Lote 12 o Licitante FIE[?LER classificado tive interesse;
Para o Lote 13 o Licitante FIEIDLER classificado tive interesse;
Todos os documentos forani rubricados e aferidos pelos presentes, não avendo
qualquer manifestação a respeito de irregularidades. Vencida a etapa de habil tação, e
estando plenamente satisfeitaf as exigências contidas em Edital, declarou o regoeiro
vencedora a empresa classificada em primeiro lugar, conforme consignado no nexo li
da presente Ata. Não haven6o manifestação do interesse de recorrer por , arte de
qualquer Licitante, adjudicou!~ o(a) Pregoeiro(a) o objeto do certame às icitantes
declaradas vencedoras, infortnando, em seguida, que os autos do proces o serão
encaminhados à autoridade a

1

ompetente para homologação do procedimento. Finda a
sessão e nada mais havendo a constar, encerrou-se sen ata que lida achada
conforme vai assinado por todos.
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Nilma Eger

EQUIPE DE APOIO

LICITAND

FIE EJ?FIEDLER-1;:TDA - M
CNPJ: . 4/0001-57

~~
HF AUTO ELETRICA LTOA - M ·
CNPJ: 07.576.178/0001-24

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Me edes - PR.th) \
e-mail: rmercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23 ~

www.mercedes.pr.gov.br Q Q "'! ?Ji



Anexo 1

ANEXO 1 - CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS
1 OTS: n-t

:..~' - fü. LUI C U;j
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor1º HF 46,00 1º HF 65,00 1º HF 65,002º FIEDLER 48,00 2º FIEDLER 69,00 2º FIEDLER 68,00

~
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LOTE 04
Ordem Empresa Valor

1º HF 60,00
2º FIEDLER 61,00

LOTE 07
Ordem Empresa Valor

1º HF 70,00
2º FIEDLER 71,00

LOTE 05
Ordem Empresa Valor

1º HF 65,00
2º FIEDLER 68,00

LOTE 08
Ordem Empresa Valor

1º HF 65,00
2º FIEDLER 68,00

LOTE 06
Ordem Empresa Valor

1º HF 65,00
2º FIEDLER 69,00

LOTE 09
Ordem Empresa Valor

1º HF 70,00
2º FIEDLER 71,00

LorE10 LOTE11 LOTE12
- -1-0rdem Empre'sa ator Oraem Empresa Valor Ordem Empresa Valor 1

1° HF 70,00 1° HF 60,00 1° HF 65,00
2° FIEDLER 71,00 2° FIEDLER 64,00 2° FIEDLER 69,00

LOTE 13
Ordem Empresa Valor

1° IHF 65,00
2° IFIEDLER 69,00
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r----LU I t: 01
LOTE 02

LOTE 03
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor

1º FIEDLER 45,77 1º FIEDLER 64,68 1º HF 65,00
2º HF 46,00 2º HF 65,00 2º FIEDLER 68,00

(
., --LOTE 04 1 1 1 r\T~ n,-/ Orrfon..l -

~,.....
e

LOTE 04
Ordem Empresa Valor1º FIEDLER 59,702º HF 60,00

LOTE 07
Ordem Empresa Valor1º HF 70,002º FIEDLER 71,00

LOTE 10
Ordem Empresa Valor1º HF 70,002º FIEDLER 71,00

-- ~

LOTE 13
Ordem Empresa Valor1º HF 65,002º FIEDLER 69,00

LOTE 05
Ordem Empresa Valor1º HF 65,002º FIEDLER 68,00

LOTE 08
Ordem Empresa Valor1º HF 65,00
2º FIEDLER 68,00

LOTE 11
Ordem Empresa Valor1º HF 60,002º FIEDLER 64,00

G-
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LOTE 06
Ordem Empresa Valor

1º HF 65,00
2º FIEDLER 69,00

LOTE 09
Ordem Empresa Valor

1º HF 70,00
2º FIEDLER 71,00

Ordem I Empresa
LOTE 12

1° IHF
Valor

2° IFIEDLER
65,00
§9,00

-~-
~
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MUNICÍPIODEMERCEDES
ESTADODO PARANÁif,f◄r.3:11,f.(1,U.

RODADAS FIEDLER
1ª R$ 48,00
2ª R$ 45,77
3ª-
4ª-
5ª-

- - 6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª

HF
PREGÃO Nº 6712017

R$ 46,00
DECLINA

12ª

Quantidade
Valor Unitário

450

1Arredondamento 20.596,50
R$ 0,00

l R$ 45,77 J /Desconto J R$

MENOR LANCE

R$ 46,00
R$ 45,77
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$....___

3,23 J

o
::::>....
~
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TETO

02

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 6712017

"DO no PARANt.

LOTE 02
~

RODADAS FIEDLER HF
1ª R$ 69,00 R$ 65,00
2ª R$ 64,68 DECLINA
3ª-
4ª-
5ª

b9.00~ 64,36

7ª
8ª
9ª
10ª
11ª
12ª

Quantidade 300
Valor Unitário
Arredondamento

19.404,00
R$ 0,00

l R$ 64,68 J /Desconto 1 R$

MENOR LANCE

R$ 6'5,00
R$ 64;68
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

...L._

4,32 J

e
o

~
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MUNICÍPIODEMERCEDES
TETO rJ.DQ DO P/J.R/J.N~

RODADAS FIEDLER
1ª R$ 68,00
2ª DECLINA
3ª-
4ª-
5ª=
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª

HF

LANCE MÁXIMO

;i: 11 R$ 64,68 PREGÃO Nº 66/2017
R$ 65,00

12ª

Quantidade 300
Valor Unitário
Arredondamento

19.500,00
R$ 0,00

l R$ 65,00 1 1Desconto j R$

MENOR LANCE

R$ 65,00
R$-
R$-
R$-R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$...__

3,001

o
o
~~ç__
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MUNICÍPIODEMERCEDES
~

"DO DO PD.RD.N/'J

LOTE04
RODADAS FIEDLER

~
~~-. ' ' PREGÃO Nº 66/2017

HF
1ª R$ 61,00 1 R$ 60,00
2ª R$ 59,70 1 DECLINA
3ª
4ª

_5!__

6ª
7ª
8ª
9ª
10ª
11ª
12ª

Quantidade 250
Valor Unitário
Arredondamento

14.925,00
R$ 0,00

1 R$ 59,70] 1Desconto j R$

MENOR LANCE

R$ 60,00
R$ ·59,70
R$-

1_8__$___

R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$
L_

2,63]

.J
)
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)
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MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 66/2017
TETO -· . ,,___ --- LANCE MÁXIMO

~=II R$ 64,68
D.DO no PARJJ.N~

RODADAS I FIEDLER HF
1ª R$ 68,001 R$ 65,00
2ª DECLINA
3ª

4ª

5ª

6ª
7ª

8ª
9ª

10ª

11ª

12ª

Quantidade
200

Valor Unitário
Arredondamento

13.000,00
R$ 0,00

1 R$ 65,00 J jDesconto j R$

MENOR LANCE

,. R$ 65,00
R$-
R$-ss.,
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

..I.._

3,oo J

C)
C)

~~CD
co
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MUNICÍPIO DEMERCEDES
llllllim "00 DO PARAN.t.

____ , LANCE MÁXIMO
LOTE 06 PREGÃO Nº 6612017
RODADAS FIEDLER

R$ 64,68
HF

1ª R$ 69,001 R$ 65,00
2ª DECLINA
3ª
4ª
-5a-

6ª
7ª
8ª
9ª
10ª
11ª
12ª

Quantidade 150
Valor Unitário 9.750,00
Arredondamento R$ 0,00

[ R$ 65,00] 1 Desconto I R$

MENOR LANCE

R$ 65,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

.1.__

4,67]

a
a

~
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MUNICÍPIODEMERCEDES
ESTADO DOPARANÁ

LOTE 07
RODADAS FIEDLER HF

.. , -··---~-·~NCE MÁXIMQ .

R$ 69,65 PREGÃO Nº 6612017
1ª R$ 71,00 1 R$ 70,00
2ª DECLINA
3ª

4ª

5ª
6ª
7ª
8ª

9ª

10ª
11ª
12ª

Quantidade 100
Valor Unitário

MENOR LANCE

R$ 70,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Arredondamento 7.000,00
R$ 0,00

[ R$ 70,00] / Desconto / R$

o
o
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1 «oo DO PA/:UJNLJ

LOTE 08
RODADAS! FIEDLER HF

LANCE MÁXIMO·•······-·--···-~Lo..;....__..__,~~-·---------.. ..... -- ... ------·-----'---- --·~

.,:
11 R$ 64 68

08

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 6612017
1ª R$ 68,00 1 R$ 65,00
2ª DECLINA
3ª
4ª
5ª
-sa
7ª
8ª
9ª
10ª
11ª
12ª

Quantidade
Valor Unitário

100

MENOR LANCE

R$ 65,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Arredondamento 6.500,00
R$ 0,00

l R$ 65,00] / Desconto f R$

1

~
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MUNICÍPIODEMERCEDES
li:/U,1 rJDQ DO PA.l:UJNJJ, ._.

.,,. --~---1,,ANCE MÁXIMO__ __

RODADAS FIEDLER
~ @l;J.1 PREGÃO Nº 66/2017

HF
1ª R$ 71,001 R$ 70,00
2ª DECLINA
3ª

4ª

5ª

6ª
7ª

8ª

9ª

10ª

11ª

12ª

Quantidade 100
Valor Unitário

1

.Arredondamento
7.000,00

R$ 0,00
1 R$ 70,00] 1Desconto I R$

MENOR LANCE

R$ 70,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

-'--

1,33]

o

~~
-..J
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MUNICÍPIODEMERCEDES
0

-,-.. ,_ ·•·---- TETO ~. . -·- ~~LANCE MÁXIMO _

R$ 69,65

D.DO DO PJJRJJN.t,

LOTE 10
RODADAS FIEDLER

1ª R$ 71,00
2ª DECLINA
3ª-
4ª-
5ª-
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª

PREGÃO Nº 6612017
HF

R$ 70,00

12ª
Quantidade 100
Valor Unitário
Arredondamento

7.000,00
R$ 0,00

l R$ 70,00 J 1Desconto I R$

MENOR LANCE

R$ 70,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

..L.....:..

1,33 J

o
o

~

'
Oó "
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MUNICÍPIODEMERCEDES

RODADAS FIEDLER HF
PREGÃO Nº 66/2017

1ª R$ 64,001 R$ 60,00
2ª DECLINA
3ª

4ª

5ª-
6ª

7ª
8ª
9ª
10ª

11ª

12ª
Quantidade 200
Valor Unitário
Arredondamento

12.000,00
R$ 0,00

[ R$ 60,001 IDesconto I R$

MENOR LANCE

R$ 60,00
R$-
R$-
R.$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

L-....:...

4,67]

o

~~
00 ~
so
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MUNICÍPIODEMERCEDES
ESTADO DO PARANÁ

t!teii:ifj
.~.,~_TETO_ ···-··· ~ ···-··· ~~---,--LA~CE MÁXIMO _

R$ 64,68 PREGÃO Nº 6612017
RODADAS! FIEDLER HF

1ª R$ 69,001 R$ 65,00
2ª DECLINA
3ª

4ª
.Sª~ -
6ª
7ª

8ª

9ª
10ª

11ª
12ª

Quantidade 200
Valor Unitário
Arredondamento

13.000,00
R$ 0,00

1 R$ 65,00 J 1Desconto j R$

MENOR LANCE

R$ 65,00

R$-
R$-
R~-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

J.__

4,33 J

o
o
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RODADAS FIEDLER
1ª R$ 69,00
2ª DECLINA
3ª-
4ª-
5ª
=
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª

HF

13

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 6612017

R$ 65,00

12ª
Quantidade 100
Valor Unitário ·
Arredondamento

6.500,00
R$ 0,00

! R$ 65,00 J / Desconto I R$

MENOR LANCE

R$ 65,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

-'---

4,67 J

o
o~1-4 ·-
e.o
~
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